
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

  

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  199   Del  21-12-2023 
 
 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025_VARIAZIONE AL PEG 
2023-2025 

 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di 
dicembre alle ore 09:30, in modalità mista presenza-
videoconferenza, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale. 

 
 
 
All’appello risultano: 
 

CARLA' CAMPA FILIPPO SINDACO P 
BACCIOTTI LAURA VICE SINDACO P 
PIERI SANDRA ASSESSORE A 
VICHI FRANCO ASSESSORE A 
BONANNI REBECCA ASSESSORE P 
   
PRESENTI n.   3 e ASSENTI n.     2. 
 
 
PARTECIPA la Dr.ssa Dupuis Maria Benedetta in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE , incaricato della redazione del verbale.
  
Essendo legale il numero degli   intervenuti,  il  Sig.   CARLA' 
CAMPA FILIPPO -SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 

 
 
  
 

  



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 21-12-2023 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- Con deliberazione n. 126 del Consiglio Comunale del 29/12/2022 esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 secondo gli schemi 
ed i principi contabili armonizzati di cui al D.Lgs. n. 118/2011, integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 

 
- Con deliberazione n. 5 del 19/01/2023 avente ad oggetto: "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'anno 2023-2025” è stato assegnato il P.E.G. 
definitivo ai Responsabili di Servizio 1 Servizi Interni, 2 - servizi Tecnici e 3 Servizi alla 
persona; 
 
- Con deliberazione n. 25/CC del 28/04/2023 è stata approvata la variazione al 
Bilancio 2023-2025; 

 
- Con deliberazione n. 33/GC del 23/03/2023 è stata approvata la variazione al 
Bilancio 2023-2025; 
 
- Con deliberazione n. 45/CC del 31/07/2023 è stata approvata la salvaguardia 
degli equilibri di bilancio 2023-2025. Assestamento generale del bilancio e presa d’atto 
del permanere degli equilibri. 
 
- Con deliberazione n. 112/GC del 24/08/2023 è stata approvata la variazione al 
Bilancio 2023-2025; 
 
- Con deliberazione n. 159/GC del 09/11/2023 è stata approvata la variazione al 
Bilancio 2023-2025; 
 
- Con deliberazione n. 164/GC del 20/11/2023 è stata approvata la variazione al 
Bilancio 2023-2025; 
 
- Con deliberazione n. 176/GC del 30/11/2023 è stata approvata la variazione al 
Bilancio 2023-2025; 
 
VISTA la delibera n. 74 del 01/06/2023 con cui è stata modificata la macrostruttura 
dell’Ente nel seguente modo: 
- Servizio 1 - Servizi Interni Generali (AFFARI GENERALI, URP, SERVIZI 
DEMOGRAFICI); 
- Servizio 2 - Servizi Interni Finanziari (BILANCIO, TRIBUTI) 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 21-12-2023 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

- Servizio 3 - Servizi Tecnici (LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO, 
PROTEZIONE CIVILE, SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA, AMBIENTE); 

- Servizio 4 - Servizi alla Persona (PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI SOCIALI, 
COMMERCIO, ARTIGIANATO, MERCATI, CONTRIBUTI U.E., CULTURA, ISTITUZIONI); 

 
VISTO il Decreto del Sindaco N. 7 del 13.06.2023 con il quale sono stati attribuiti, con 
decorrenza dal 1° luglio 2023 e fino alla fine del mandato del Sindaco, gli incarichi di 
responsabilità gestionale presso il Comune di Vicchio come da macrostruttura; 
 
DATO ATTO che a seguito del suddetto decreto sono stati rielaborati i piani esecutivi di 
gestione di ciascun servizio dividendo il Peg del Servizio 1 nei due nuovi Servizi 1 e 2 e 
che questa elaborazione ha richiesto un controllo di tutti i piani esecutivi di gestione 
ed il supporto tecnico da parte della Software House; 
 
VISTI i numerosi capitoli del vigente Bilancio i quali hanno richiesto una scrupolosa 
analisi che è perdurata per tutto il semestre dell’anno in corso, al fine di variare i nuovi 
PEG e di attribuirli ai 4 Responsabili in modo corretto;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla variazione del P.E.G. 2023-2025 così 
come predisposto dal Servizio 2-Servizi Interni Finanziari ed allegato al presente atto 
per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI: 
 
 Il D.Lgs. n. 118/2011; 
 Il D.Lgs. n. 126/2014; 
 il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196; 
 il D.L. 112/2008 convertito nella Legge n. 133/2008; 
 il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione n. 95 del 
30/11/2015; 
 lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 10.10.2012 n. 174 ed 
allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
CON votazione favorevole ed unanime resa ed accertata nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 21-12-2023 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
1. DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 175, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, e del nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione di 
bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, alla variazione del 
Piano Esecutivo di Gestione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023-
2025, secondo i prospetti allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
2. DI PROVVEDERE all’assegnazione ai vari Responsabili di Servizio dei PEG 
finanziari secondo i prospetti allegati; 
 
3. DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, che con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati il pareggio 
finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la copertura delle spese correnti e per il 
finanziamento degli investimenti; 
 
4. DI DICHIARARE, con separata e successiva e favorevole unanime votazione, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
  



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 21-12-2023 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
         
 
Il SINDACO     Il SEGRETARIO COMUNALE 
CARLA' CAMPA FILIPPO  Dr. Dupuis Maria Benedetta 
 
(Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i e 
norme collegate) 
  



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 21-12-2023 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
                                                                                   

ALLEGATO ALLA DELIBERA 
G.M. N.199   Del  21-12-2023 

 
 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025_VARIAZIONE AL PEG 
  2023-2025 
   
   

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio  SERVIZIO 2 - SERVIZI 
INTERNI FINANZIARI, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 
18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 
regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto. 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     Roffarè Laura 
 

documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii. 

 
Li, 17-12-23 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo nr.267 del 
18.8.2000 esprime PARERE  in ordine alla sola regolarità 
contabile.  
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     Roffarè Laura 
 

documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 

 
Li, 18-12-23 


